
20 D 514/2016 - 406

U S N E S E N Í

Obvodní soud pro Prahu 8, se sídlem Praha 10 – Vršovice, 28. pluku 1533/29b, rozhodl
JUDr. Evou Krejcarovou, notářkou se sídlem v Praze, s notářskou kanceláří na adrese     Praha 6
– Hradčany, Milady Horákové 116/109, pověřenou tímto soudem k provedení úkonů v řízení
o pozůstalosti jako soudní komisař, v právní věci projednání pozůstalosti po Jiřím Sirovém,
nar. 27.7.1952, r.č. 520727/363, posl. bytem Praha 8, K Olympiku 566/8, zemř. 16.4.2016 bez
pořízení pro případ smrti, za účasti:
- státu Česká republika - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem

Praha 2 – Nové Město, Rašínovo nábřeží 390/42, IČ: 69797111,
- společnosti Česká spořitelna, a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČ:

45244782,
- společnosti AB 4 B. V., se sídlem Amsterdam, Strawinskylaan 933, PSČ 1077XX,

Nizozemské království, registrační číslo 34186049, zastoupené Mgr. Romanem
Pospiechem, LL.M. advokátem se sídlem Brno, Staré Brno, Nové sady 996/25, PSČ 602 00,

- poz. syna Davida Sirového, nar. 30.9.1977, bytem Praha 15, Hostivař, Golfová 906/8,
- obchodní společnosti Alma insolvence v.o.s., se sídlem Zbraslavské náměstí 458, Zbraslav,

156 00 Praha 5, IČ: 07098367,

takto:

I. Určuje:
a) obvyklou cenu aktiv pozůstalosti částkou ....................................................... 183.322,- Kč
b) dluhy (pasiva) pozůstalosti částkou .............................................................. 524.821,74 Kč
c) výši předlužení pozůstalosti částkou ............................................................ 341.499,74 Kč

II.   Soud nařizuje likvidaci pozůstalosti.

III. Soud vyzývá všechny věřitele zůstavitele, aby Obvodnímu soudu pro Prahu 8
přihlásili své pohledávky za zůstavitelem, a to ve lhůtě tří měsíců ode dne právní moci
tohoto usnesení. Soud poučuje věřitele, že při likvidaci pozůstalosti mohou být uspokojeny
pouze řádně a včas přihlášené pohledávky, kterým odpovídá dluh, jenž patří do likvidační
podstaty. Soud odmítne přihlášky, které budou podány opožděně, přihlášky, které byly
podány někým, kdo není oprávněn k podání přihlášky, a přihlášky pohledávek, kterým
odpovídá dluh, jenž nepatří do pasiv likvidační podstaty. Pohledávky, jimž odpovídá
pasivum pozůstalosti, zanikají dnem skončení řízení pozůstalosti (§ 276 odst. 2) zákona
č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních, dále jen „z.ř.s.“), v takovém rozsahu,
v jakém nebyly uspokojeny z výtěžku zpeněžení majetku likvidační podstaty; to platí
i tehdy, jestliže věřitel svoji pohledávku nepřihlásil. Za přihlášku se považuje podání
věřitele, kterým oznámil svoji pohledávku soudu již v době od zahájení řízení
o pozůstalosti do nařízení likvidace pozůstalosti, avšak jen tehdy, obsahuje-li všechny
náležitosti přihlášky uvedené v § 241 odst. 1) a 2) a v § 242 z.ř.s.

IV. Likvidačním  správcem  pozůstalosti  soud  jmenuje  obchodní  společnost  Alma



POKRAČOVÁNÍ                                             2                  20 D 514/2016 - 407

insolvence v.o.s., se sídlem Zbraslavské náměstí 458, Zbraslav, 156 00 Praha 5, IČ:
07098367, a ukládá likvidačnímu správci:

1. provést veškeré úkony potřebné ke zjištění majetku likvidační podstaty ve smyslu ustanovení
§ 213 zákona číslo 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních (dále jen „ZŘS“); za tímto
účelem je oprávněn bez předchozího souhlasu soudního komisaře zejména:

a) vyzvat ve smyslu ustanovení § 215 odst. 1 ZŘS každého, kdo zná skutečnosti o majetku
patřícím do likvidační podstaty nebo o tom, kde se nachází nebo kde je umístěn, k jejich sdělení,

b)  zjišťovat ve smyslu ustanovení § 215 odst. 2 ZŘS bezplatně informace od každého, kdo
vede seznamy  (tj. i od  katastrálních úřadů)  nebo  systémy,  v nichž  jsou  obsaženy  údaje
o majetku, který patří nebo může patřit do likvidační podstaty, a to i prostřednictvím dálkového
přístupu, je - li provozován;

2.   ukládat veškeré peněžní prostředky patřící do likvidační podstaty včetně peněžních
prostředků přijatých ke splnění pohledávek patřících do majetku likvidační podstaty na účet
Obvodního soudu pro Prahu 8, vedený u České národní banky, číslo 6015-22526011/0710, pod
variabilním symbolem 7524051416 (dále jen „Účet“);

3.  vyzvat dlužníky zůstavitele k poukázání peněžních prostředků, které představují nároky
zůstavitele z těchto pohledávek, na Účet;

4.  posoudit přihlášky pohledávek včetně jejich příloh, které mu budou doručeny soudním
komisařem, ve smyslu zákona číslo 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních (dále jen
„ZŘS“), a tomuto následně sdělit jeho stanovisko po případné předchozí neformální výzvě
věřitelům k opravě či k doplnění přihlášek, zejména zda:
- přihlášky splňují náležitosti dle ustanovení § 241 odst. 1), 2) ZŘS, eventuálně zda navrhuje

postup dle ustanovení § 240 odst. 2 ZŘS či § 241 odst. 3), 4) ZŘS,
- jsou k přihláškám připojeny přílohy ve smyslu ustanovení § 247 odst. 1, 2 ZŘS, eventuálně

zda navrhuje postup dle ustanovení § 247 odst. 4 ZŘS;

5. posoudit oznámení pohledávek ve smyslu ustanovení § 245 ZŘS včetně jejich příloh, které
mu budou doručeny soudním komisařem, a tomuto následně sdělit jeho stanovisko po případné
předchozí neformální výzvě věřitelům k opravě či k doplnění oznámení pohledávek, zejména
zda:
- oznámení pohledávek lze považovat za přihlášky ve smyslu ZŘS, eventuálně zda navrhuje

postup dle ustanovení § 241 odst. 3), odst. 4) ZŘS,
- jsou k oznámením pohledávek připojeny přílohy ve smyslu ustanovení § 247 odst. 3) ZŘS,

eventuálně zda navrhuje postup dle ustanovení § 247 odst. 4) ZŘS;

6. připravit návrh seznamu pohledávek ve smyslu ustanovení § 250 ZŘS se sdělením svého
stanoviska, zda a v jaké výši lze pohledávky, případně právo na uspokojení pohledávky za
zajištění, považovat za prokázané.

O d ů v o d n ě n í:

Podle výsledků provedeného řízení se zjišťuje, že zůstavitel byl ke dni úmrtí státním



POKRAČOVÁNÍ                                             3              20 D 514/2016 - 408

příslušníkem České republiky, měl obvyklý pobyt na území České republiky, nezanechal žádné
pořízení pro případ smrti a všichni v úvahu přicházející dědici ze zákona dědictví odmítli. Za
stát Česká republika v řízení vystupuje, tedy za něj jedná, Úřad pro zastupování státu ve věcech
majetkových.

Obvyklá cena aktiv, výše pasiv a výše předlužení pozůstalosti, vše ke dni úmrtí zůstavitele,
byly stanoveny podle § 180 a § 181 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních
(dále jen „z.ř.s.“). Podkladem pro toto rozhodnutí byl tento sestavený soupis aktiv a pasiv
pozůstalosti:
Aktiva:
- pohledávka za Finančním úřadem pro hlavní město Prahu, se sídlem Štěpánská 619/28,

111 21 Praha 1, vzniklá z důvodu přeplatku na dani z příjmů fyzických osob, ke dni úmrtí
zůstavitele ve výši ................................................................................................ 330,- Kč

- pohledávka za Českou správou sociálního zabezpečení, se sídlem Praha 5, Křížová 25,
vzniklá z důvodu nedoplatku důchodu, ke dni úmrtí zůstavitele ve výši  ....... 175.174,- Kč

- pohledávka za Pražskou správou sociálního zabezpečení, se sídlem Praha 8, Trojská
1997/13a, vzniklá z důvodu nevyplacených dávek nemocenského pojištění za dobu
od 1.3.2016 do 31.3.2016, ke dni úmrtí zůstavitele ve výši  ................................. 850,- Kč

- pohledávka za Pražskou správou sociálního zabezpečení, se sídlem Praha 8, Trojská
1997/13a, vzniklá z důvodu nevyplacených dávek nemocenského pojištění za dobu od 1. 4.
2016 do 16.4.2016, ke dni úmrtí zůstavitele ve výši  ......................................... 4.668,- Kč

- pistole samonabíjecí zn. ČZ, model 52, ráže 7,65x25 mm Tokarev, výr. č. K08545,
s jedním zásobníkem na náboje, v obvyklé ceně ke dni úmrtí zůstavitele ve výši ...............

  ......................................................................................................................... 2.300,- Kč

Pasiva:
- dluh vůči společnosti Česká spořitelna, a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ

140 00, IČ 45244782, vzniklý na evidenčním pohledávkovém účtu č. 5301815863/0800,
který vznikl  ze sporožirového účtu č. 1231420023/0800 na základě insolvenčního řízení,
ke dni úmrtí zůstavitele ve výši  ...................................................................13.275,66,- Kč

- dluh vůči společnosti Česká spořitelna, a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ
140 00, IČ 45244782, vzniklý z titulu smlouvy o poskytnutí hotovostního úvěru
v souvislosti s účtem č. 4523150823/0800 vedeným na jméno zůstavitele, ke dni úmrtí
zůstavitele ve výši ........................................................................................ 263.549,53 Kč

- dluh vůči společnosti Česká spořitelna, a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ
140 00, IČ 45244782, vzniklý z titulu smlouvy o poskytnutí hotovostního úvěru
v souvislosti s účtem č. 4959711863/0800 vedeným na jméno zůstavitele, ke dni úmrtí
zůstavitele ve výši ........................................................................................ 112.149,14 Kč

- dluh vůči společnosti AB 4 B. V., registrační číslo 34186049, se sídlem Amsterdam,
Strawinskylaan 933, PSČ 1077XX, Nizozemské království, vzniklý z titulu smlouvy
o poskytnutí revolvingového úvěru č. 6103010575, uzavřené ze dne 8.3.2011 mezi
zůstavitelem a právním předchůdcem věřitele Home Credit a.s., IČ: 26978636, ke dni úmrtí
zůstavitele ve výši .......................................................................................... 17.250,13 Kč

- dluh vůči společnosti AB 4 B. V., registrační číslo 34186049, se sídlem Amsterdam,
Strawinskylaan 933, PSČ 1077XX, Nizozemské království, vzniklý z titulu smlouvy
o poskytnutí revolvingového úvěru č. 5401026706, uzavřené ze dne 14.1.2004 mezi
zůstavitelem a právním předchůdcem věřitele Home Credit a.s., IČ: 26978636, ke dni úmrtí
zůstavitele ve výši .......................................................................................... 35.820,75 Kč



POKRAČOVÁNÍ                                             4                 20 D 514/2016 - 409

- dluh vůči společnosti AB 4 B. V., registrační číslo 34186049, se sídlem Amsterdam,
Strawinskylaan 933, PSČ 1077XX, Nizozemské království, vzniklý z titulu smlouvy
o úvěru č. 4103067644, uzavřené dne 8.3.2011 mezi zůstavitelem a právním předchůdcem
věřitele Home Credit a.s., IČ: 26978636, ke dni úmrtí zůstavitele ve výši  ..... 51.694,53 Kč

- náklady spojené s pohřbem zůstavitele, které byly uhrazeny vypravitelem pohřbu poz.
synem Davidem Sirovým, nar. 30.9.1977, bytem Praha 15, Hostivař, Golfová 906/8, ve výši
 ........................................................................................................................ 31.082,- Kč

Výše pohledávek byla zjištěna ze sdělení Finančního úřadu pro hlavní město Prahu, České
správy sociálního zabezpečení, Pražské správy sociálního zabezpečení a ze znaleckého posudku
znalce Jiřího Pondělíčka. Výše dluhů byla zjištěna ze sdělení příslušných věřitelů a z dokladů
vystavených společností Pohřební ústav PEGAS CZ s.r.o., které byly předloženy vypravitelem
pohřbu – poz. synem Davidem Sirovým. Zástupkyně státu Česká republika navrhla s ohledem
na předlužení pozůstalosti likvidaci pozůstalosti. Soud tak v souladu s § 195 a § 196 z.ř.s.
rozhodl o nařízení likvidace.

Přihláška věřitele musí obsahovat obecné náležitosti podání dle § 42 odst. 4) zákona
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád (dále jen „o.s.ř.“), a dále musí obsahovat všechny rozhodné
skutečnosti o důvodu vzniku a výši přihlašované pohledávky. Důvodem vzniku přihlašované
pohledávky se rozumí uvedení skutečností (skutkových okolností), na základě kterých
pohledávka vznikla, a to natolik podrobně, aby bylo možné jednak přihlašovanou pohledávku
odlišit od jiných pohledávek věřitele a dlužníka, jednak posoudit pravost pohledávky.
K přihlášce věřitel připojí všechny listiny, z nichž vyplývají všechny v přihlášce vylíčené
skutečnosti. Další obsahovou náležitostí přihlášky pohledávky je její vyčíslení v české měně.
Věřitel tedy musí uvést výši jistiny pohledávky a případně výši příslušenství. U příslušenství
musí věřitel uvést jeho druh (úrok, úrok z prodlení, poplatek z prodlení, náklady spojené s jejím
uplatněním) a způsob jeho vyčíslení. Jde-li o vykonatelnou pohledávku, musí být v přihlášce
dále vylíčeny skutečnosti, na nichž se vykonatelnost zakládá, a připojeny listiny, které
vykonatelnost pohledávky dokládají.

Toto usnesení se též vyvěšuje na úřední desce soudu. Podle § 50l o.s.ř., platí, že desátým
dnem po dni vyvěšení usnesení na úřední desce soudu, bylo toto usnesení doručeno účastníkům,
kteří nejsou soudu známi, nebo jejichž pobyt není znám. Tímto je nahrazeno doručení usnesení
neznámým věřitelům.

Za účelem provedení všech potřebných kroků v rámci likvidace pozůstalosti byla
likvidačním správcem jmenována společnost, která je zapsaná v seznamu insolvenčních
správců.

Soud pověřil JUDr. Evu Krejcarovou, notářku se sídlem v Praze, aby jako soudní komisař
za odměnu provedla úkony v řízení o pozůstalosti. Řízení je u soudního komisaře vedeno pod
sp. zn. ND 115/2016.

Poučení: Proti tomuto usnesení se lze odvolat do patnácti dnů ode dne jeho doručení
k Městskému soudu v Praze. Místem pro podání odvolání je notářská kancelář
JUDr. Evy Krejcarové, notářky se sídlem v Praze, kanceláří na adrese Praha 6 –



POKRAČOVÁNÍ                                               5              20 D 514/2016 - 410

Hradčany, Milady Horákové 116/109, PSČ 160 00, nebo sídlo Obvodního soudu
pro Prahu 8, na adrese Praha 10 – Vršovice, 28. pluku 1533/29b.
Usnesení se stane vykonatelným uplynutím stanovené lhůty k plnění.

V Praze dne 3.7.2024
 JUDr. Eva Krejcarová, v.r.
notářka, jako soudní komisař

za správnost vyhotovení:

JUDr. Eva Krejcarová
notářka v Praze

Toto usnesení ze dne 3.7.2024, č.j. 20 D 514/2016 – 406, nabylo právní moci dne 27.7.2024.
Doložku připojila JUDr. Eva Krejcarová dne 13.8.2024.


		2024-08-13T12:50:28+0200
	JUDr. Eva Krejcarová




